Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 031, DE 13 DE JULHO DE 2021

 Altera a Lei Municipal nº 3.925, de 18 de

dezembro de 2020, que autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar temporariamente

30 (trinta) professores de Educação Infantil, 25

(vinte e cinco) professores de Anos Iniciais, 02

(dois) professores de Anos Finais Artes e 15

(quinze) Orientadores Educacionais, e dá outras

providências.

Art. 1º Fica alterada a ementa da Lei Municipal nº 3.925, de 18 de dezembro

de 2020, que passa a ter a seguinte redação: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a

contratar temporariamente 60 (sessenta) professores de Educação Infantil, 55 (cinquenta e

cinco) professores de Anos Iniciais, 02 (dois) professores de Anos Finais Artes e 25 (vinte e

cinco) Orientadores Educacionais, e dá outras providências”

Art. 2º Fica alterada a redação do artigo 1º da Lei Municipal nº 3.925 de 18

de dezembro de 2020, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, com base no art. 37, IX, da

Constituição Federal e art. 216 da Lei Municipal nº 2.586/2010, autorizado a contratar por

tempo determinado 60 (sessenta) professores de Educação Infantil, 55 (cinquenta e cinco)

professores de Anos Iniciais, 02 (dois) professores de Anos Finais Artes e 25 (vinte e cinco)

Orientadores Educacionais com carga horária de 20h semanais. (NR)

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em     de julho de 2021.

MARCELO SOARES REINALDO,

PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se.

P
LE

 0
31

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

05
16

5B
28

03
A

9F
36

34
E

D
79

B
8E

97
9A

06
7F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

50
61

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087 - ROSALVO DUARTE:38449714087 - JULIANO
 DE MATTOS FERREIRA:00492173052

Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Rafael de Ávila Teixeira,
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Ver. Alex Medeiros (PP)

Presidente

Ver. Juliano Ferreira (PTB)

Relator

Ver. Rosalvo Duarte (DEM)

Secretário

P
LE

 0
31

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

05
16

5B
28

03
A

9F
36

34
E

D
79

B
8E

97
9A

06
7F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

50
61

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087 - ROSALVO DUARTE:38449714087 - JULIANO
 DE MATTOS FERREIRA:00492173052